
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«10»  июля 2015                                          №469 

с. Александровское 

 

Об утверждении отчета о реализации 

в 1 полугодии 2015 года 

муниципальной программы 

«Благоустройство Александровского 

сельского поселения на 2014-2016 

годы» 

 

 Рассмотрев представленный отчет о реализации в 1 полугодии 2015 года 

муниципальной программы «Благоустройство Александровского сельского поселения на 

2014 - 2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Александровского 

сельского поселения от 11.12.2013 № 437, руководствуясь Уставом Александровского 

сельского поселения, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами 

благоустройства и санитарного содержания территории Александровского сельского 

поселения от18.10.2006 № 85, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить отчет о реализации в 1 полугодии 2015 года муниципальной 

программы «Благоустройство Александровского сельского поселения на 2014-2016 годы» 

согласно приложению. 

 

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в установленном законодательством порядке. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы поселения И.А.Герцена. 

 

 Главы поселения              подпись    Д.В.Пьянков 

 

 

 

 

 

 
Исп. Е.В.Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации Александровского 

                                                                          сельского поселения от    10.07.2015 №469   

     

 

 

Отчет  

о реализации в I полугодии 2015 года муниципальной программы «Благоустройство 

Александровского сельского поселения на 2014-2016 годы» 

 

Муниципальная программа «Благоустройство Александровского сельского 

поселения на 2014-2016 годы» (далее Программа), утверждена постановлением 

администрации Александровского сельского поселения от 11 декабря 2014 года № 437. 

Стратегической целью Программы с 2014г. является развитие и совершенствование 

эстетического вида Александровского сельского поселения. Основные задачи по 

реализации цели Программы: 

- поэтапное улучшение внешнего облика населенных пунктов поселения, 

приведение в соответствие с требованиями нормативных актов дорог поселения, 

имеющих большой процент износа; 

- обеспечение развития сети дорог местного значения; 

- обустройство придомовых территорий многоквартирных домов; 

- развитие сети ливневой канализации; 

- обустройство парковых зон; 

- улучшения комфортности отдыха населения; 

- улучшение экологической ситуации. 

В рамках программы предусмотрены и реализуются следующие мероприятия: 

 

На ликвидацию несанкционированных свалок на территории поселения в первом 

полугодии было направлено 9,982 тыс. рублей, из бюджета поселения, что составляет 

1,51% от утвержденного на эти цели объема финансирования. 

Результат: облагорожена территория районного центра, была ликвидирована 

несанкционированная свалка и очищена прилегающая к селу лесная зона. 

 

Содержание дорог муниципального значения обошлись бюджету поселения в 

первом полугодии в 2420,022 тыс. рублей, это 65,86% от утвержденного на эти цели 

объема финансирования. 

Результат: своевременно проводились работы по расчистке дорожного полотна от 

снега и загрязнений. 

 

На уличное освещение и содержание приборов учета уличного освещения из 

бюджета поселения было направлено 811,23 тыс. рублей, что составляет 64,38% от общего 

объема финансирования утвержденного на эти цели. 

 

Содержание мест захоронений обошлось бюджету поселения в первом полугодии в 

17,835 тыс. рублей, что составляет 17,83% от утвержденного объема финансирования на 

это мероприятие. 

Результат: подвезен песок для отсыпки захоронений, произведена уборка 

территории кладбища. 

 

На устройство и содержание цветников и клумб на территории поселения деньги не 

направлялись, основные работы будут проведены в первой декаде третьего квартала. 

На очистку и ремонт дренажной системы и ливневой канализации из бюджета 

поселения направлялось 83,001 тыс. рублей, что составляет 35,62% от утвержденного на 

эти цели объема финансирования. 

Результат: очищена дренажная система по ул.Крылова, ул.Мира, ул.Засаймочной, 

ул.Мира, ул.Сибирская, ул.Заводская, ул.Партизанская, ул.Советская, ул.Юргина. 

 



На изготовление оборудования для благоустройства было потрачено 8,709 тыс.руб. 

исполнение мероприятия 11,92%. 

Результат: изготовлено 3 мусорных урны для установки на стоянке у здания 

почты.  

 

На приобретение материалов для работы по благоустройству территории поселения 

было потрачено 104,811 тыс.руб. исполнение мероприятий на 47,64%. 

Результат: приобретены лакокрасочные материалы для покраски клумб и 

ограждений, покупка лопат и мётел для очистки детских площадок и автобусных 

остановок от мусора  и снежного покрова. 

 

На обеспечение деятельности рабочих, занятых на работах по благоустройству 

территории поселения  было потрачено 334,106 тыс.руб. 

Результат: выплачена заработная плата рабочим по благоустройству за 1 

полугодие 2015г. 

 

На содержание ледового городка на стадионе было потрачено 83,36 тыс.руб., что 

составило 83,36% от утверждённой суммы на данное мероприятие. 

Результат: был поставлен охранный пункт и круглосуточно работал охранник, 

следя за порядком на территории ледового городка. 

 

На услуги по погрузке и доставке контейнеров для ТБО из средств поселения было 

выделено 45 тыс.руб. данное мероприятие было исполнено на 100%. 

Результат: было доставлено 17 контейнеров в МУП «ЖКС» для установки на 

территории поселения для удобства населения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Перечень и объемы финансирования программных мероприятий за счет бюджета Александровского сельского поселения и бюджета 

Александровского района в I полугодии 2015 года. 

 

Наименование мероприятий 
муниципальной программы 

Источники 
 финансирования 

Утверждено на 2015 год 
(тыс. руб.) 

Исполнено за I  полугодие 
2015 года (тыс. руб.) 

% исполнения 

Организация ликвидации 
несанкционированных свалок в 
поселении, береговой полосы и 
прилегающей к селу лесной зоны 

Бюджет поселения 660,290 9,982 1,51 

Содержание дорог 
муниципального назначения 

Бюджет поселения 3674,597 2420,022 65,86 

Уличное освещение и 
содержание приборов 
уличного освещения 

Бюджет поселения 1260,0 811,23 64,38 

Содержание мест захоронения Бюджет поселения 100,0 17,835 17,83 

Устройство и содержание 
цветников и клумб 

Бюджет поселения 100,0 0,00 0,00 

Очистка и ремонт дренажной 
системы и ливневой 
канализации 

Бюджет поселения 233,001 83,001 35,62 

Приобретение снегоуборочной 
машины 

Бюджет поселения 0 0 0 

Устройство ограждения 
Речного порта 

Бюджет района 0 0 0 

Изготовление оборудования 
для благоустройства  

Бюджет поселения 73,05 8,709 11,92 

Приобретение материалов для 
работы по благоустройству 
территории поселения 

Бюджет поселения 220 104,811 47,64 

Обеспечение деятельности 
рабочих, занятых на работах по 
благоустройству территории 
поселения 

Бюджет поселения 900 334,106 37,12 

Содержание ледового городка Бюджет поселения 100 83,36 83,36 

Вырубка аварийных деревьев Бюджет поселения 83,5 0 0 

Услуги по погрузке и доставке 
контейнеров для ТБО 

Бюджет поселения 45,0 45,0 100 

     

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ  7449,738 3918,056 46,52 



 


